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des amisPosséder un ponton ou un bateau ponté Princecraft fera de vous la personne la plus populaire du lac ou de tout autre 
cours d’eau sur lequel vous naviguerez. C’est que Princecraft vous en offre plus! Plus de sièges, plus d’espace pour 
les jambes et plus d’espaces de rangement. Nous construisons nos embarcations pour vous permettre de vivre des 
moments agréables sur l’eau, en compagnie de vos amis et de votre famille. À bord d’un Princecraft, le plaisir est 
toujours de la partie.

Chez Princecraft, nous savons que vous avez des attentes élevées et nous nous efforçons de les combler avec des 
produits qui reflètent notre souci du détail. Avec une attention particulière sur le confort, tous vos invités seront  
heureux de passer une journée sur l’eau en pratiquant leurs sports nautiques préférés.
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VOUS FOURNISSEZ LA TRAME SONORE…
Quand vous êtes sur un cours d’eau, tout ce 
que vous voulez entendre, ce sont les voix 
et les rires de votre famille et de vos amis. 
C’est pour cela que Princecraft fabrique ses 
pontons avec un support à moteur en forme 
de V. Ce design hydrodynamique aide à 
réduire le bruit du moteur, procure toute la 
puissance désirée et permet une navigation 
silencieuse, sans tracas et très agréable. 

FLOTTER À LA PERFECTION.
La flottabilité est une caractéristique très 
importante et pour la rendre optimale, nous 
fabriquons chaque flotteur parfaitement 
rond, en utilisant le 5052-H36, l’alliage 
d’aluminium de qualité marine le plus 
résistant sur le marché. Chaque flotteur 
comporte plusieurs chambres étanches qui 
ont fait l’objet d’essais d’étanchéité à l’air, 
afin de vous garantir une sécurité maximale 
sur l’eau. Nos flotteurs rendent nos pontons 
pratiquement insubmersibles. 

UNE CONSTRUCTION SOLIDE EST UN 
GAGE D’EXCELLENCE. 
La supériorité d’un ponton dépend de la 
qualité de son processus de fabrication. 
Nous utilisons du profilé d’aluminium pour 
fabriquer les supports en M et les barres en 
Z sur nos pontons. Ensemble, ces supports 
et ces barres forment une structure solide 
et fiable. Performance inégalée et solidité 
exceptionnelle.

FILEZ SUR L’EAU SANS CRAINDRE LES 
ÉCLABOUSSURES.
Les éclaboussures plaisent aux enfants 
qui s’amusent dans l’eau, mais vous et 
vos amis à bord préférez rester au sec. 
Tous les pontons Princecraft possèdent un 
pare-éclaboussures intégré aux flotteurs. 
Pour ce qui est des séries SVX et Versailles, 

elles sont dotées de notre élégant nez de 
dauphin avec pare-éclaboussures intégré. 
Chaque nez de dauphin a une quille très 
longue à l’avant qui fend les vagues en 
douceur. Vous restez donc bien au sec 
pendant que vous êtes à bord.

VOGUEZ AISÉMENT SUR L’EAU EN 
TOUTE SÉCURITÉ.
Afin de protéger les flotteurs de votre 
ponton, Princecraft a ajouté une quille 
pleine longueur qui absorbe tous les coups 
lorsque vous approchez de la plage ou 
du rivage. Cette quille est faite en profilé 
d’aluminium ultra-résistant, ce qui protège 
l’intégrité des flotteurs et fait en sorte que 
les pontons Princecraft excèdent les normes 
en matière de sécurité.

LE PLANCHER DE NOS PONTS EST FAIT 
POUR DURER.
Tous nos ponts sont construits avec du 
contreplaqué traité sous pression d’une 
épaisseur de ¾ de pouce et ils sont 
couverts par notre garantie à vie limitée. 
Le plancher de votre ponton restera solide 
pendant de nombreuses années.

SI UNE FORTERESSE POUVAIT FLOTTER…
Nos 55 ans d’expérience dans la fabrication 
d’embarcations, nous ont appris à créer 
des produits de qualité supérieure. Nous 
utilisons le meilleur alliage d’aluminium sur 
le marché, le 5052-H36. Nous fabriquons 
nos bateaux pontés en combinant 
3 méthodes éprouvées d’assemblage : 
la soudure, le rivetage et l’utilisation 
d’adhésifs aéronautiques. Il en résulte 
des embarcations ultra-solides sur l’eau, 
avec une finition inégalée. Vous pouvez 
chercher autant que vous le voulez, vous 
ne trouverez pas d’embarcations aussi bien 
construites sur le marché.

Performance
I N É G A L É E

Robustesse
I N C O M PA R A B L E

Durabilité
S A N S  É G A L E
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Le «Fun Zone» est une autre exclusivité 
de Princecraft qui vous permet de rester 
des heures sur l’eau tout en savourant 
chaque seconde. Alliant style et confort, 
l’arrière de votre ponton représente l’endroit 
idéal pour pratiquer vos sports nautiques 
préférés et relaxer, autant le jour qu’en soirée. 
Les innovations telles que le « Fun Zone » 
ont fait la renommée de Princecraft dans 
l’industrie nautique.

•	�Style et design uniques qui procurent du 
confort et de l’amusement pour toute la 
journée

•	Siège ultra-confortable
•	Plate-forme arrière agrandie
•	Contrôle à distance de la radio
•	Porte-verre
•	Une finition axée sur le confort et la sécurité
•	Plancher antidérapant
•	Portes avec mécanismes protège-doigts
•	Accès facile au moteur

DE L’ESPACE POUR BOUGER.  DE L’ESPACE POUR RELAXER. DE L’ESPACE POUR VOUS AMUSER.

Les avantages 
DES BATEAUX PONTÉS EN ALUMINIUM
•	Durent plus longtemps et ont une valeur  
	 de revente plus élevée
•	Offrent une meilleure performance avec  
	 un moteur moins puissant
•	Planent plus rapidement et restent dans  
	 cette position à basse vitesse
•	Consomment moins d’essence et sont plus  
	 faciles à remorquer
•	Exigent moins d’entretien que ceux en fibre de verre
•	Possèdent une coque ultra-résistante
•	Procurent une durabilité accrue

E X P É R I M E N T E Z 
L’ A I R E  D U « Fun zone »
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Séries
Série Vacanza
Allez-y. Allongez les jambes et relaxez. 
La série Vacanza est synonyme de confort, d’espace et de  
performance. Si vous êtes amateur de longues journées sur  
l’eau, il n’y a pas de meilleur moyen de vivre votre passion.

Série Ventura
Une réussite sur le plan de la polyvalence.
Certaines personnes adorent le ski nautique tandis que d’autres 
sont des mordus de la pêche. C’est pourquoi nous avons mis au 
point la série Ventura. Les modèles de cette série se caractérisent 
par leur grande polyvalence qui plaira à coup sûr à ceux qui  
pratiquent des sports nautiques, aiment taquiner le poisson et 
recevoir des amis.

Bateaux pontésS É R I E S
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sur l’eau
 Vacanza 250 I/O 

  Montré en Bleu Marine

8

La vie se passe sur l’eau

SPÉCIFICATIONS
Longueur 
hors tout

Largeur 
hors tout

Largeur 
fond

Profondeur 
max.

Tirant 
d’eau  

approx.

Hauteur 
tableau 
arrière

Poids  
approx.

NMMA (USA) / Recommandations du manufacturier ÉPAISSEUR DE 
L’ALUMINIUM RÉSERVOIR 

D’ESSENCE
permanentPuissance 

maximale
Charge 

maximale
Poids  

(personnes)
Nombre de 
personnes Fond Côté

VACANZA 250 I/O  
(avec 4.3 L)

7,6 m 
(25’-0”)

2,6 m 
(102”)

2,1 m 
(83”)

1 m 
(39”)

0,9 m 
(35”)

1 m 
(39”)

1817 kg 
(4005 lb)

224 kW 
(300 H.P.)

907 kg 
(2000 lb)

907 kg 
(2000 lb) 14 2,8 mm 

(,110”)
2,8 mm 
(,110”)

189 L 
(50 gal. U.S.)



1

2 3 4 5 6

Vacanza
Vacanza
250 I/O 
Montré en Rouge Apache

Vacanza 250 I/O 
Montré en Rouge Régal

9Vous trouverez aux pages 42 à 50 la liste complète de tout l’équipement standard et optionnel. Les photographies illustrent diverses caractéristiques et options. Certains accessoires peuvent ne pas être offerts avec tous les modèles.

VACANZA 250 I/O

1. Plate-forme pleine largeur à l’arrière avec échelle intégrée en acier inoxydable  2. Radio AM/FM/CD de 200 watts, compatible SAT, iPod et MP3  3. Confortable chaise longue   4. Console avec instrumentation complète, volant sport inclinable et servodirection  5. Siège capitaine avec coussin “bolster”, glissières et plaque pivotante  6. Ensemble pour planche 
nautique optionnel, avec tour en acier inoxydable et auvent



Venturasports nautiques
 Ventura 220 WS 

  Montré en Noir
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Le week-end parfait pour pratiquer vos sports nautiques

SPÉCIFICATIONS
Longueur 
hors tout

Largeur 
hors tout

Largeur 
fond

Profondeur 
max.

Tirant 
d’eau  

approx.

Hauteur 
tableau 
arrière

Poids  
approx.

NMMA (USA) / TRANSPORT CANADA ÉPAISSEUR DE 
L’ALUMINIUM RÉSERVOIR 

D’ESSENCE
permanentPuissance 

maximale
Charge 

maximale
Poids  

(personnes)
Nombre de 
personnes Fond Côté

VENTURA 220 WS 6,8 m 
(22’-2”)

2,5 m 
(97”)

2,1 m 
(83”)

0,8 m 
(32”)

0,8 m 
(31”)

0,64 m 
(25”)

956 kg 
(2108 lb)

 *149 kW 
(200 H.P.)

* 1063 kg 
(2344 lb)

* 726 kg 
(1600 lb) * 12 2,8 mm 

(,110”)
2,8 mm 
(,110”)

189 L 
(50 gal. U.S.)

VENTURA 190 WS 5,8 m 
(19’-2”)

2,5 m 
(97”)

2,1 m 
(83”)

0,8 m 
(32”)

0,7 m 
(29”)

0,64 m 
(25”)

870 kg 
(1918 lb)

112 kW 
(150 H.P.)

938 kg 
(2067 lb)

600 kg 
(1323 lb) ** 10 [8] 2,8 mm 

(,110”)
2,8 mm 
(,110”)

189 L 
(50 gal. U.S.)

VENTURA 190 5,8 m 
(19’-2”)

2,5 m 
(97”)

2,1 m 
(83”)

0,8 m 
(32”)

0,7 m 
(29”)

0,64 m 
(25”)

847 kg 
(1868 lb)

112 kW 
(150 H.P.)

938 kg 
(2067 lb)

600 kg 
(1323 lb) ** 10 [8] 2,8 mm 

(,110”)
2,8 mm 
(,110”)

189 L 
(50 gal. U.S.)

VENTURA 190 I/O  
(avec 3 L)

5,8 m 
(19’-2”)

2,5 m 
(97”)

2,1 m 
(83”)

0,8 m 
(32”)

0,8 m 
(30”)

0,8 m 
(32”)

1159 kg 
(2556 lb)

164 kW 
(220 H.P.)

600 kg 
(1323 lb)

600 kg 
(1323 lb) ** 10 [8] 2,8 mm 

(,110”)
2,8 mm 
(,110”)

189 L 
(50 gal. U.S.)

* NMMA (USA) / Recommandations du manufacturier   ** Nombre de personnes : NMMA [Transport Canada]



1 2 3 4 5

Ventura Ventura 190
Montré en Rouge Régal

Ventura
190 WS 
Montré en Bleu Vif

Vous trouverez aux pages 42 à 50 la liste complète de tout l’équipement standard et optionnel. Les photographies illustrent diverses caractéristiques et options. Certains accessoires peuvent ne pas être offerts avec tous les modèles.
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VENTURA 220 WS, 190 WS, 190 et 190 I/O

1. Table à goûter rectangulaire sur poteau, à l’avant, offerte en option  2. Éclairage sous l’eau optionnel (2 lumières)  3. Console avec jauges SmartCraftMD offertes en option (N/D sur le 
190 I/O) et volant inclinable  4. Rangement à skis verrouillable, dans le plancher  5. Plates-formes arrière avec échelle intégrée en acier inoxydable, offertes en option



 Ventura 192 
  Montré en Bleu Vif

Venturabons moments
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SPÉCIFICATIONS
Longueur 
hors tout

Largeur 
hors tout

Largeur 
fond

Profondeur 
max.

Tirant 
d’eau  

approx.

Hauteur 
tableau 
arrière

Poids  
approx.

NMMA (USA) / TRANSPORT CANADA ÉPAISSEUR DE 
L’ALUMINIUM RÉSERVOIR 

D’ESSENCE
permanentPuissance 

maximale
Charge 

maximale
Poids  

(personnes)
Nombre de 
personnes Fond Côté

VENTURA 222 6,8 m 
(22’-2”)

2,5 m 
(97”)

2,1 m 
(83”)

0,8 m 
(32”)

0,8 m 
(31”)

0,64 m 
(25”)

1021 kg 
(2250 lb)

 *149 kW 
(200 H.P.)

* 1063 kg 
(2344 lb)

* 726 kg 
(1600 lb) * 12 2,8 mm 

(,110”)
2,8 mm 
(,110”)

189 L 
(50 gal. U.S.)

VENTURA 192 5,8 m 
(19’-2”)

2,5 m 
(97”)

2,1 m 
(83”)

0,8 m 
(32”)

0,7 m 
(29”)

0,64 m 
(25”)

943 kg 
(2078 lb)

112 kW 
(150 H.P.)

938 kg 
(2067 lb)

600 kg 
(1323 lb) ** 10 [8] 2,8 mm 

(,110”)
2,8 mm 
(,110”)

189 L 
(50 gal. U.S.)

* NMMA (USA) / Recommandations du manufacturier   ** Nombre de personnes : NMMA [Transport Canada]

Vivez de bons moments avec votre nouveau Ventura
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Ventura
Ventura 192 

Montré en Rouge Régal

Ventura 222 
Montré en Noir

Vous trouverez aux pages 42 à 50 la liste complète de tout l’équipement standard et optionnel. Les photographies illustrent diverses caractéristiques et options. Certains accessoires peuvent ne pas être offerts avec tous les modèles.
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1 et 2. Salle d’habillage escamotable et toilette chimique optionnelles  3. Ensemble pour planche nautique optionnel, incluant tour en aluminium brossé et auvent (N/D sur le 222)   4. Rangement pour cannes à pêche et skis dans le plancher  5. Radio AM/FM/CD, compatible Sirius et iPod

VENTURA 222 et 192



 Ventura 224 
  Montré en Rouge Régal

Venturafamille

14

Le bateau ponté idéal pour la famille active

SPÉCIFICATIONS
Longueur 
hors tout

Largeur 
hors tout

Largeur 
fond

Profondeur 
max.

Tirant 
d’eau  

approx.

Hauteur 
tableau 
arrière

Poids  
approx.

NMMA (USA) / TRANSPORT CANADA ÉPAISSEUR DE 
L’ALUMINIUM RÉSERVOIR 

D’ESSENCE
permanentPuissance 

maximale
Charge 

maximale
Poids  

(personnes)
Nombre de 
personnes Fond Côté

VENTURA 224 6,8 m 
(22’-2”)

2,5 m 
(97”)

2,1 m 
(83”)

0,8 m 
(32”)

0,8 m 
(31”)

0,64 m 
(25”)

1021 kg 
(2250 lb)

 *149 kW 
(200 H.P.)

* 1063 kg 
(2344 lb)

* 726 kg 
(1600 lb) * 12 2,8 mm 

(,110”)
2,8 mm 
(,110”)

189 L 
(50 gal. U.S.)

VENTURA 194 5,8 m 
(19’-2”)

2,5 m 
(97”)

2,1 m 
(83”)

0,8 m 
(32”)

0,7 m 
(29”)

0,64 m 
(25”)

933 kg 
(2058 lb)

112 kW 
(150 H.P.)

938 kg 
(2067 lb)

600 kg 
(1323 lb) ** 10 [8] 2,8 mm 

(,110”)
2,8 mm 
(,110”)

189 L 
(50 gal. U.S.)

* NMMA (USA) / Recommandations du manufacturier   ** Nombre de personnes : NMMA [Transport Canada]



1 2 3 4 5

Ventura
Ventura 224 

Montré en Noir

Ventura 194 
Montré en Rouge Régal 
avec accent Jaune

Vous trouverez aux pages 42 à 50 la liste complète de tout l’équipement standard et optionnel. Les photographies illustrent diverses caractéristiques et options. Certains accessoires peuvent ne pas être offerts avec tous les modèles.
15

1. Rangement de 7 pieds avec supports pour cannes à pêche (dans le meuble sur le 224)  2. Vivier oxygéné, à l’arrière, avec système de remplissage électrique et seau à ménés (sur le 224 
seulement)  3. Sonar Lowrance® X-50 DS  4. Console avec jauges SmartCraftMD et volant inclinable, offerts en option  5. Lumières d’accostage à halogène optionnelles

VENTURA 224 et 194



PontonsS É R I E SSériesSéries SVX et Versailles
Une telle réussite mérite une ovation. 
C’est évident, les modèles des séries SVX et Versailles sont la crème des pontons 
Princecraft. Leurs nombreux extras, leur performance exceptionnelle et leur finition 
luxueuse feront l’envie de tous les autres propriétaires de ponton. Félicitations, vous avez 
choisi ce qui se fait de mieux au point de vue du confort et du luxe.

Série Vantage
Profitez des plaisirs de la vie.
Passer des journées complètes sur l’eau avec la famille et les amis est un excellent moyen 
de profiter des plaisirs de la vie. Il n’y a pas de meilleure façon de renforcer des liens et de 
renouveler des amitiés. Rassemblez votre famille et vos amis et montez à bord d’un ponton 
de la série intermédiaire Vantage. Ça, c’est la vraie vie!

Séries Vision et Vectra
Idéales pour les familles actives
Coup de foudre assuré pour tous les amateurs de sports nautiques! À la fois élégants, 
pratiques et économiques, les modèles des séries Vision et Vectra sont synonymes de 
performance solide et de finition soignée. Ils sont parfaits pour ceux qui se découvrent une 
passion pour la navigation de plaisance et ses nombreux plaisirs.

Série Sportfisher
Comment taquiner le poisson en tout confort.
Les modèles de la série Sportfisher sont construits expressément en fonction des pêcheurs. 
Des gens qui aiment lancer leur ligne et se détendre entre les prises. Vous apprécierez 
l’espace et le confort qu’offre un ponton. À vous de choisir ceux que vous inviterez à bord 
afin de partager votre plaisir.
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